
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 
  

               CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
               P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICO/MANUTENTIVA - CULTURA 
NUMERO 196 DEL 27/11/2025 

 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SABBIATURA STRADE 
COMUNALI - ZONA FRAZIONE PODIO E RONCAGLIA - 
PERIODO DICEMBRE 2025, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 
50, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e Comunicato Presidente ANAC del 
18/06/2025. RETTIFICA.     
Importo: € 2.459,02 + IVA 22%. 
Affidatario: ELLENA Alex – Frazione Podio 117 – 12041 Bene 
Vagienna (CN) – cf. LLN LXA 89M16 I470C – p.iva 04155730049.  
C.I.G. = B93DDA84EF.   
Codice univoco = UF2HUU. 
 

L’anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di novembre nella Sede 
Comunale; 

 
Il sottoscritto OREGLIA arch. Luciano, Responsabile del servizio tecnico e del 

procedimento, adotta la seguente determinazione; 
 

P R E M E S S O 
 

CHE occorre provvedere ad affidare il servizio di sgombero neve e sabbiatura strade 
comunali (Frazione Podio e Roncaglia) per il periodo dicembre 2025 al fine di assicurare la 
massima sicurezza della circolazione stradale su tutto il territorio comunale durante il periodo 
invernale;    

 
CHE tale servizio deve essere affidato ad una ditta specializzata operante nel settore; 
 
CHE con proprio provvedimento n. 158 in data 21/10/2025 il servizio di che trattasi è 

stato erroneamente affidato alla ditta ELLENA Franco con sede in Bene Vagienna - Frazione 
Podio 120/B – cf. LLN FNC 51B02 D742G – p.iva 03812190043 anziché alla ditta ELLENA 
Alex con sede in Bene Vagienna - Frazione Podio 117 – cf. LLN LXA 89M16 I470C – p.iva 
04155730049;    



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CHE occorre, pertanto, provvedere in merito;  
 
CHE il nuovo codice CIG è il seguente: B93DDA84EF;   

 
VISTO il Comunicato del Presidente ANAC in data 18/06/2025;  
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 3 in data 29/12/2023 di nomina a responsabile 

del servizio;  
 
VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 29/12/2010; 
 
  VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con G.C. n. 2 in data 09/01/2025 e 
s.m.i.;    
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di rettificare il proprio provvedimento n. 158 in data 21/10/2025 per l’affidamento del 

servizio di sgombero neve e sabbiatura strade comunali (Frazione Podio e Roncaglia) 
per il periodo dicembre 2025 per le motivazioni citate n premessa.  

 
2. Di affidare tale lavoro alla ditta ELLENA Alex con sede in Bene Vagienna - Frazione 

Podio 117 – cf. LLN LXA 89M16 I470C – p.iva 04155730049.        
 
3. Di dare atto che somma di € 2.459,02 + IVA 22% per un importo complessivo di € 

3.000,00 trova adeguata copertura finanziaria alla missione 10 programma 05 titolo 1 
cod. 10.05.1 macroaggregato 103 cap. peg. 2780/12/1 del Bilancio 2025 2026 2027 
esercizio 2025 che offre sufficiente disponibilità.   

 
4. D i dare atto che il nuovo codice CIG è il seguente: B93DDA84EF.   
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art..147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
6. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di Protocollo per la pubblicazione 

all'Albo Pretorio on line. 
 
 
 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
OREGLIA arch. Luciano 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 

 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico/Cultura  

OREGLIA arch. Luciano 
____________________________ 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
____________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
____________________________ 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 

Il Messo Comunale 
 

____________________________ 
 
 

 


